
 
                                                

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 
 

20.04.2022                                                                                                                                        № 903 

 

 

Об утверждении итогов городского дистанционного творческого конкурса 

по дорожной безопасности «Если я -  пассажир!» 
 

В соответствии с приказом комитета по образованию администрации 

города Мурманска от 15.03.2022 № 590 в период с 20.03.2022  по 08.04.2022 

проведен городской дистанционный творческий конкурс по дорожной 

безопасности «Если я -  пассажир!», в котором приняли участие обучающиеся 

из 20 образовательных учреждений города Мурманска 

На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри 

конкурса п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Утвердить список победителей городского дистанционного 

творческого конкурса по дорожной безопасности «Если я -  пассажир!» 

(приложение № 1). 

 2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений города 

Мурманска поощрить педагогических работников, подготовивших  

победителей городского дистанционного творческого конкурса по дорожной 

безопасности «Если я -  пассажир!» (приложение № 2). 

 3. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А., 

начальника отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав 

несовершеннолетних. 

 

 

 

Председатель комитета       В.Г. Андрианов 



2 

 

Приложение № 1 

                                                                                    

        к приказу комитета  от _____________  

№  ____ 

 

Список победителей 

городского дистанционного творческого конкурса 

по дорожной безопасности «Если я -  пассажир!» 

 

В I возрастной группе (обучающиеся  1-4 кл.):  

 I место 

 - Ванда Дмитрий, обучающийся МБОУ г. Мурманска СОШ № 50  

 - Костоглод Татьяна, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия №7» 

 - Медведев Артемий, обучающийся МБОУ г. Мурманска СОШ № 13  

 

II место  

- Борунова Василиса, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия №2» 

- Галатонова Алиса, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия №1»  

- Давыдов Роман, обучающийся МБОУ г. Мурманска СОШ № 27 

- Евменова Полина, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия №10» 

- Жилкина Маргарита, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия №61» 

- Заморина Арина, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 38 

- Заранок Артем, обучающийся МБОУ г. Мурманска СОШ № 38 

- Квасюк Алексей, Квасюк Илья, обучающиеся  МБОУ г. Мурманска  

«Гимназия №1» 

- Круглякова Виктория, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия №7» 

- Лашина Анна, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 33 

- Морозов Дмитрий, обучающийся МБОУ г. Мурманска «Гимназия №8» 

- Назарова Полина, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 13 

-Полшкова Лада, Высоцкая Екатерина, Шумская Алиса, обучающиеся МБОУ 

г. Мурманска СОШ  № 34 

- Рудакова Мелания, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия №61» 

- Сивцева Таисия, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия №61» 

- Смирнова Софья, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия №1» 

- Тила Кирилл, обучающийся МБОУ г. Мурманска «Гимназия №6» 

- Ярмоленко Павел, обучающийся МБОУ г. Мурманска СОШ № 27 

 

 III место  

- Губина Вера, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 13  

- Зеленин Максим, обучающийся МБОУ г. Мурманска «Гимназия №1» 

- Пушин Роман, обучающийся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия №61» 

- Рябцев Александр, обучающийся МБОУ г. Мурманска «Гимназия №2» 

- Спичкина Олеся, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия №2» 

- Стройкова Евгения, обучающаяся МБОУ г. Мурманска ООШ № 4 

- Сысоев Олег, обучающийся МБОУ г. Мурманска СОШ № 49  

- Шашерина Мария, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия №61» 

 

В II возрастной группе ( обучающиеся  5-6 кл.);  

 

 I место 

- Беликова Владислава, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Мурманский 

политехнический лицей»  



3 

 

  

II место 

- Суханова Вера, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия №1» 

 

III место 

 - Ахадов Орхан, обучающийся  МБОУ г. Мурманска СОШ № 45 

-  Будак Софья, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия №2»  

- Двинин Павел, обучающийся МБОУ г. Мурманска «Гимназия №1» 

- Двинин Павел, Зернеску Андрей, обучающиеся   МБОУ г. Мурманска  

«Гимназия №1» 

- Дмитриева Александра, обучающаяся МБОУ г. Мурманска ООШ № 58 

- Кузьмина Полина, обучающаяся МБОУ г. Мурманска ООШ № 58 

- Миронишена Валерия, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 45 

- Паладюк Михаил, обучающийся МБОУ г. Мурманска «Гимназия №1» 

- Формуга Анастасия, обучающаяся МБОУ г. Мурманска ООШ № 58 

 

В III возрастной группе ( обучающиеся  7-9 кл.): 

 

I место 

- Иванова Алена, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 3 

- Федотова Карина, обучающаяся МБОУ г. Мурманска ООШ № 26 

II место 

- Кузнецов Матвей, обучающийся МБОУ г. Мурманска ООШ № 58 

- Максимов Ярослав, обучающийся МБОУ г. Мурманска ООШ № 58 

III место 

-   Зубкова Ярина, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 27 

 

В IV возрастной группе ( обучающиеся 10-11кл.): 

 

I место   
-  Боровиков Илья, обучающийся МБОУ г. Мурманска «Гимназия №1» 

II место 
- Краснолобова Варвара, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия №1» 

III место не присуждено 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 2 

 

к приказу комитета от __________ №______  

 

Список педагогов, 

подготовивших  участников  городского дистанционного творческого конкурса по 

дорожной безопасности «Если я -  пассажир!» 

 

1. Архипова Татьяна Валерьевна, учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска СОШ 

№ 27 

2.  Бабочкина Юлия Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ г.  

Мурманска ООШ № 58 

3.  Баранова Галина Демьяновна, учитель начальных классов, МБОУ г.  Мурманска 

«Прогимназия №61» 

4.  Веденеева Ольга Валерьевна, заместитель директора по ВР МБОУ г.  Мурманска ООШ 

№ 58 

5.  Викулина Татьяна Алимовна, воспитатель ГПД, МБОУ г.  Мурманска «Прогимназия 

№61» 

6.  Врачева Юлия Владиславовна, учитель начальных классов МБОУ г.  Мурманска 

«Гимназия №1» 

7.  Давыдова Анастасия Владимировна, учитель географии МБОУ г.  Мурманска СОШ № 

27 

8.  Ерихинская Елена Владимировна, учитель физической культуры МБОУ г.  Мурманска 

ООШ № 58 

9.  Жильцова Инна Васильевна, учитель начальных классов МБОУ г.  Мурманска СОШ № 

33 

10.  Задорожняя Инна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ г.  Мурманска 

СОШ № 13 

11.  Зубович Диана Николаевна, учитель начальных классов, МБОУ г.  Мурманска 

«Прогимназия №61» 

12.  Иванова Валерия Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ г.  Мурманска 

«Гимназия №1» 

13.  Казак Анастасия Андреевна, учитель начальных классов МБОУ г.  Мурманска СОШ 

№ 49 

14.  Казарина Елизавета Валерьевна, учитель начальных классов МБОУ г.  Мурманска 

СОШ № 50 

15.  Казачкова Татьяна Ильинична, учитель начальных классов МБОУ г.  Мурманска 

«Гимназия №1» 

16.  Кириленко Оксана Валентиновна, классный руководитель МБОУ г.  Мурманска СОШ 

№ 33 

17.  Краснова Жанна Евгеньевна, учитель начальных классов МБОУ г.  Мурманска 

«Гимназия №6» 

18.  Крылова Татьяна Викторовна, учитель музыки МБОУ г.  Мурманска «Гимназия №1» 

19. Лебедева Наталья Николаевна, учитель информатики МБОУ «Мурманский 

политехнический лицей» 

20.  Лизавенко Елена Сергеевна, воспитатель ГПД МБОУ г.  Мурманска «Прогимназия 

№61» 

21.  Лукасевич Анна Васильевна, учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска СОШ 

№ 34 

22.  Мазун Людмила Игоревна, учитель музыки МБОУ г.  Мурманска ООШ № 58 

23.  Маркитан Валерия Дмитриевна, учитель русского языка и литературы МБОУ г.  

Мурманска «Гимназия №1» 



5 

 

24.  Матвеева Светлана Владимировна, учитель начальных классов, МБОУ г.  Мурманска 

СОШ № 38 

25.  Набиуллина Виктория Вадимовна, учитель начальных классов, МБОУ г.  Мурманска 

«Гимназия №8» 

26.  Петрова Татьяна Алексеевна, старший вожатый МБОУ г.  Мурманска СОШ №13  

27.  Подольская Ксения Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ г.  

Мурманска СОШ № 3  

28.  Пономарева Люсия Николаевна, учитель начальных классов МБОУ г.  Мурманска 

СОШ № 13  

29.  Попова Татьяна Ульяновна, воспитатель ГПД МБОУ г.  Мурманска «Прогимназия 

№61» 

30.  Пухальская Анна Александровна, воспитатель ГПД МБОУ г. Мурманска 

«Прогимназия №61» 

31.  Рыжова Елена Васильевна, учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия №1» 

32.  Секирина Алёна Сергеевна, учитель начальных классов, МБОУ г. Мурманска 

«Прогимназия №61» 

33.  Селегененко Марина Геннадьевна, учитель начальных классов, МБОУ г.  Мурманска 

«Прогимназия №61» 

34.  Сидоренко Виктория Михайловна, учитель начальных классов, МБОУ г.  Мурманска 

«Гимназия №10»  

35.  Силакова Екатерина Олеговна, воспитатель ГПД МБОУ г. Мурманска «Прогимназия 

№61» 

36.  Скитибог Полина Витальевна, учитель начальных классов, МБОУ г.  Мурманска 

«Прогимназия №61» 

37.  Скорченко Юлия Сергеевна, учитель английского языка МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия №2» 

38.  Смирнова Наталья Владимировна, учитель английского языка МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 45 

39.  Стасюк Татьяна Николаевна, учитель начальных классов, МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия №7» 

40.  Сташкова Елена Валерьевна, учитель географии МБОУ г.  Мурманска СОШ №45 

41.  Тюляндина Серафима Сергеевна, воспитатель ГПД, МБОУ г.  Мурманска 

«Прогимназия №61» 

42.  Хрущева Светлана Леонидовна, учитель начальных классов МБОУ г.  Мурманска 

«Гимназия №2» 

43.  Цветкова Елена Валерьевна, учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска ООШ 

№ 4 

44.  Цыбульская Юлия Викторовна, учитель истории, обществознания, ОБЖ МБОУ г.  

Мурманска «Гимназия №1» 

45.  Юсупова Валерия Эдуардовна, старшая вожатая МБОУ г.  Мурманска «Гимназия 

№1» 

46.  Ющенко Ольга Викторовна, учитель начальных классов, МБОУ г. Мурманска 

«Прогимназия №61» 
 


	III место
	В II возрастной группе ( обучающиеся  5-6 кл.);
	II место
	В III возрастной группе ( обучающиеся  7-9 кл.):
	II место (1)
	III место (1)
	II место (2)

